



Restaurant Flammen - Århus ApS

Toldbodgade 6
8000 Aarhus C
CVR-nr. 34050112

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.07.2021

Piet Klein
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Restaurant Flammen - Århus ApS

Toldbodgade 6

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34050112

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Piet Klein, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed, handel og andet efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.344 t.kr. mod et underskud på 15 t.kr. i 2019. Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende.

Selskabet har i året modtaget et koncerntilskud på 2.320 t.kr.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	3.448.278	6.587.178
Personaleomkostninger	3	(5.868.587)	(6.007.473)
Af- og nedskrivninger		(540.277)	(571.372)
Driftsresultat		(2.960.586)	8.333
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(39.619)	(26.239)
Andre finansielle omkostninger		(4.904)	(644)
Resultat før skat		(3.005.109)	(18.550)
Skat af årets resultat	4	661.000	4.000
Årets resultat		(2.344.109)	(14.550)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.344.109)	(14.550)
Resultatdisponering		(2.344.109)	(14.550)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		648.305	683.931
Indretning af lejede lokaler		686.374	923.247
Materielle aktiver	5	1.334.679	1.607.178
Deposita		500.000	500.000
Finansielle aktiver		500.000	500.000
Anlægsaktiver		1.834.679	2.107.178
Råvarer og hjælpematerialer		317.269	273.830
Varebeholdninger		317.269	273.830
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.639	66.094
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	21.709
Udskudt skat		901.000	240.000
Andre tilgodehavender		705.627	252.525
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	57.000
Periodeafgrænsningsposter		17.396	84.329
Tilgodehavender		1.654.662	721.657
Likvide beholdninger		47.687	213.413
Omsætningsaktiver		2.019.618	1.208.900
Aktiver		3.854.297	3.316.078

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		1.255	25.364
Egenkapital		81.255	105.364
Bankgæld		1.389.385	66.061
Leverandører af varer og tjenesteydelser		451.889	614.447
Gæld til tilknyttede virksomheder		877.427	1.889.030
Anden gæld		1.054.341	641.176
Kortfristede gældsforpligtelser		3.773.042	3.210.714
Gældsforpligtelser		3.773.042	3.210.714
Passiver		3.854.297	3.316.078
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	25.364	105.364
Koncerttilskud o.l.	0	2.320.000	2.320.000
Årets resultat	0	(2.344.109)	(2.344.109)
Egenkapital ultimo	80.000	1.255	81.255

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Myndighedernes nedlukning af den almindelige restaurantdrift de første 4 måneder i 2021, har yderligere haft stor negativ påvirkning på vores samlede omsætning. Det til trods, har Restaurant Flammen for alvor etableret sig på Take Away markedet i 2021, hvilket vores gæster har taget rigtig godt imod.

Restaurant Flammen har allerede opnået sin strategiske målsætning om at Take Away skal udgøre minimum 15% af vores samlede omsætning efter genåbningen af den almindelige restaurantdrift.

Derudover vil Restaurant Flammen i løbet af det kommende år lancere et nyt catering/'Mad ud af huset' koncept nationalt, hvilket vi har høje forventninger til, og ser som en naturlig strategisk vej at gå.

I forbindelse med implementering af vores strategi 'Flammen i dit liv' er den primære drift i selskabet også optimeret yderligere. Ledelsen vurderer derfor den primære drift til at være sund.

Med forbehold for forlængelse eller nye restriktioner for branchen og den lave omsætning taget i betragtning vurderer ledelsen, at der er grundlag for at lave et positivt driftsresultat (EBIDTA), og et mindre negativt resultat efter afskrivninger og skat.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 935 t.kr. for lønkomensation ordningen og 1.123 t.kr. for ordningen vedrørende kompensation af faste omkostninger.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.156.516	5.404.721
Pensioner	316.469	270.120
Andre omkostninger til social sikring	150.182	38.685
Andre personaleomkostninger	245.420	293.947
	5.868.587	6.007.473
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	18	19

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(661.000)	53.000
Refusion i sambeskatning	0	(57.000)
	(661.000)	(4.000)

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.656.028	5.022.662
Tilgange	184.115	83.663
Kostpris ultimo	3.840.143	5.106.325
Af- og nedskrivninger primo	(2.972.097)	(4.099.415)
Årets afskrivninger	(219.741)	(320.536)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.191.838)	(4.419.951)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	648.305	686.374

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	851.436	786.622

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rosenfeldt og Sunddal Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernselskabets mellemværende med koncernens pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i driftsinventar, driftsmateriel og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 1.335 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Rosenfeldt og Sunddal Holding ApS, Kolding
